Iosephus Amandus Passerat *Joinville*, in Lingonibus, die 30 Aprilis 1772 ortum duxit, prior duorum filiorum Iosephi ac Catharinae Oliver et eodem die rite baptizatus est. Puer cum egregia indole maxime ad pietatem prona singulare coniunxit ingenium, quod primo enituit in Abbazia Sancti Urbani, ubi sub Patribus Ordinis Sancti Benedicti prima litterarum spatia summa cum laude decurrit. Paulo post in Catalaunense semi-

narium exceptus, humanioribus litteris operam dedit. Interea, cum probe intelligeret quae sit dignitas, quae pulchritudo sacerdotii ad quod sese iam inde impelli sentiebat, prope erat ut Lutetiam Parisiorum peteret superioribus disciplinis addiscendis, quando eius votis rerum publicarum conversiones obstiterunt, quae ad eius patriam funditus evertendam iam aperte fluebant. Ideoque, ne a falsis opinionibus noxiisque erroribus illuc invectis deciperetur, domum paternam rediit, pro sua integra fide ad omnia paratus. Blanditias respuit, minasque refellit, usque ad carcerem restitit ne nefario sacramento novis reipublicae legibus ab Ecclesiae rationibus dissociatis sese devinciri cogeretur. Verum, urgente bello, e carcere deductus, et a rebellibus per vim militiae addictus, anno 1792, Deo protegente, ipsi se subtraxit et per Belgicas terras in Germaniae fines pervenit, pedibus errans, unam post aliam urbem visitans, Augustam Vindelicorum pervenit. Hic primo, deinde Herbipoli sacrae theologiae studiis vacavit. Ast cum novisset Redemptorianam familiam, anno 1732 in Italia exortam, per Sanctum Clementem iam Varsaviae consistere, quasi divino instinctu, ad hunc Ordinem profutendum impulsus, omni abrupta mora, huc pedes convolvit ibique ab ipso Sancto Clemente, die 22 Iulii 1796, inter tirones Congregationis cooptatur.

Novum vitae genus exortus, Iosephus iis comparandis virtutibus quae a Patre Alphonso requiruntur ita prorsus se dedit ut eum tamquam exemplar suspicerent omnes, et ipse eius magister Sanctus Clemens. Hinc eius humilitas et mansuetudo; hinc in seipsum asperitas; hinc eius patientia quam Sanctus Clemens admirabatur cum scriberet: « *Patientia ipsa esse videtur* »; hinc praesertim oriebatur illa mirabilis orandi consuetudo quae, quamdiu vixit, eius forma et quasi naturalis nota fuit eique vulgo *magni precatioris* nomen comparavit. Quid mirum si eodem anno, die 13 Novembris, ad vota nuncupanda admittitur? Anno insequenti, die 15 Aprilis 1797, sacerdotio auctus, statim in ipsa domo Varsaviensi theologiam et ecclesiasticam historiam solerter ac erudite docuit. Paulo post, anno 1798, tironibus efformandis praeficitur, quod officium per 22 annos retinuit. Insimul et rectoris et vicarii itinerantis transalpini Instituti officium obiit ut suos e furore Gallicorum exercituum per Europam sese effundentium eriperet. Quatuor annos per Germanicas regiones, undecim per Helveticas transmigravit, de regno in regnum fugiens, « nec labores recusans, nec pericula timens », ut Sancti Clementis verbis utamur, semper animarum zelo compulsus, semper inter curarum angustias, strenui ducis ad instar qui, variis locatis praesidiis, hac illac discurrit, ad unum ad alium properabat vicum, ad unam et aliam pergebat curiam eo maxime spectans ut vinculum dispersi sodalitiis penitus servaretur ac tirones qui secum erant ad omnem pietatem effingeret. Tandem, anno 1818, in regione quam « Vallem Sanctam » vocant, prope Friburgum tutum refugium invenit. Ibi coenobium vetustissimum et labefactatum erat, at, eius ductu et auspicio, inter paupertatis angustias, disciplinae et perfectionis studium ad miraculum eluxit.

Duobus post annis, Sanctus Clemens qui a Varsavia iam depulsus, Vindobonae Vicarii Generalis munus pro transalpinis regionibus obierat, ad coelitum sedes feliciter evolavit. Tunc Iosephus Passerat, ab eodem Sancto Clemente antea designatus, auctoritate Moderatoris Generalis, plaudibus omnibus, eidem successit et statim arduum demandatum opus

coepit moliri. Difficultates oriebantur ex rerum adiunctis, nam leges a Iosepho II latae vigeant quibus iura laedebantur Ecclesiae ac religiosorum coetuum; et hae palam in publicis academiis docebantur. Quapropter Iosephus omnia movit donec facultatem obtinuit studiorum instituendi palaestram ubi clericis sana et tuta scientia traderetur. Ipse autem tiro-num magisterium suscepit et effecit ut perpetuo subolesceret Patrum copia qui, insigni exercitatione christianarum virtutum et apostolicorum laborum, Instituti nomini gloriam adderent et christianae reipublicae utilitatem magnam procurarent. Tandem, quo tanta fabricanda moles aptioribus fundamentis consisteret, omnibus viribus contendit ut exemplar antiquarum constitutionum quod ipse S. Alphonsus condendo sodalities olim ediderat, manibus haberet, enixe petens ut totum animum ad illarum studium sodales adiungerent. Sic, mentibus constitutis, facilius quidem fuit suam familiam longe lateque propagare: per Austriam, Bavariam, Galliam, Lusitaniam, Belgium, Hollandiam, Angliam, Septentrionalem Italiam, Status Foederales Americae: 29 collegiis, in plures gentes diffusis. Quo melius mentem Sancti Alphonsi perficeret, Sanctimonialium virginum etiam Redemptorianam sodalitates trans Alpes propagare studuit et egit.

Ceterum in regenda religiosa familia, quam ad maiorem Dei gloriam, omni cura auxerat, qua provida et amantissima mater semper se gessit. Singulis quoque annis varias Congregationis domos rite lustravit, studiosissime invigilans ut ubicumque regularis observantia exacte vigeret, exemplis et hortationibus omnes ad perfectam virtutem assequendam incitabat. Itaque effecit ut, licet rigidum disciplinae vindicem sese praebere, ab omnibus summa veneratione et magno amore coleretur: Ast, anno 1848, popularis seditio, Vindobonae erupta, suum templum et coenobium vastavit, religiosus violenta manu depulsus. Tunc Servus Dei, multa mira fortitudine passus, cum suis Leodium petiit; hinc dispersos sodales monuit nulla vi Congregationis nomen labefactari posse, ideoque ita viverent aequae ac si in communitate degerent. Postea, propter devexam aetatem, Vicarii munere abdicato, Brugis per biennium Sanctimonialibus a Sanctissimo Redemptore in spiritualibus pater et magister adfuit. Ultimo, apoplectio ictu correptus, ac Tornacum deductus, per octo annos hanc aegritudinem placide fortiterque sustinuit, donec, Ecclesiae sacramentis munitus, die 30 Octobris 1858, obdormivit in Domino. Egregium profecto virum unde omnium virtutum exempla petas: quarum primo flagrantissima erga Deum caritas eiusque gloria totis viribus promovenda. Ideoque nihil magis eius in votis fuit quam Evangelii lumen inter incultas gentes proferre, terque quaterque beatum se fore dicebat si mortem pro fide potuisset obire. Cum Evangelii praecones quos ipse ad transmarinas regiones mittebat, in eo erant ut discederent, a lacrimis temperare non poterat dicens: « Me Deus refellit! ». At praesertim suorum alumnorum doctor ac praeceptor fuit summus, *forma gregis factus ex animo* (I Pt., 5, 4): regularis disciplina numquam cultorem sui invenit parem. Etenim, quamdiu ipse vixit, tamdiu vitae atque actionum suarum obedientiam perpetuam sociam ac ducem habuit. Nullam umquam, etiam ingravescente aetate, a communibus oneribus vacationem admisit. Paupertatis votum, tamquam sponsam dulcissimam coluit, totiusque animi reginam dominari iussit. Porro verbis, ore, gestu, totoque habitu corporis miram verecundiam et gravitatem prae-

se tulit adeo ut vel ipso adspectu ad eius virtutis amorem intuentes alliceret.

Sanctimoniae fama quam Servus Dei vivens sibi conciliaverat, post obitum adeo aucta et constans extitit, ut Processus Ordinarii super ea instituti et ad exitum perducti tum Tornaci, tum Vindobonae, tum Romae anno 1892, Sacrorum Rituum Congregationi exhibiti fuerint. Deinde et super scriptis et super obedientia Urbanianis decretis praestita inquisitum est.

A S. R. C. decretum super Servi Dei scriptis die 3 Augusti 1896 et 1 Martii 1901 editum est. Die vero 13 Maii eiusdem anni Leo Papa XIII s. m. Commissionem Introductionis causae sua manu obsignavit. Anno insequenti, die 6 Maii a. 1902, super *non cultu* decretum est. Apostolicis processibus rite absolutis, die 9 Iulii a. 1913 iuridica omnium processuum vis recognita fuit. Hisce itaque ad normam iuris anteparaeparatoria quaestio super virtutibus theologalibus et cardinalibus iisque adnexis agitata est; deinde in Congressu Peculiari die 15 Maii a. 1979 habito, ac tandem, die 4 Decembris eiusdem anni, in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium, Rev.mo Cardinali Petro Palazzini causae Ponente seu Relatore; omnesque ad propositum Dubium affirmative responderunt, Famulum Dei scilicet Iosephum Amandum Passerat christianas virtutes heroum in modum coluisse.

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II die 13 Martii a. 1980 relatione per subscriptum Cardinalem, Sanctitas Sua iussit Decretum super virtutum heroicitate Servi Dei apparari.

Hodierno tandem die, Beatissimus Pater, accitis ad se infrascripto Praefecto necnon Rev.mo Cardinali Petro Palazzini, Causae Relatore, meque a Secretis aliisque convocari solitis; iisque adstantibus, solemniter edixit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Servi Dei Iosephi Amandi Passerat in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis pro Causis Sanctorum referri mandavit.

Datum Romae, die 29 Aprilis A. D. 1980.

L. ✠ S.

C. Card. BAFILE, Praefectus

† Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis